
 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 11 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2024 
APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS 

 
 

A Prefeita do Município de Tamarana, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial a Lei 1557/2024; 

RESOLVE: 

 

1º. Publicar a classificação final dos candidatos após análise dos recursos do Processo Seletivo Simplificado – PSS 02/2024 para a 

contratação temporária dos cargos de Professor (20 horas); Professor (40 horas), Professor de Educação Física e Psicólogo. 

 

I. CARGO: Professor (carga horária 20 horas semanais) – candidatos classificados. 

 

Classificação Nome Completo RG Data de nascimento Títulos 

1º VERA FERREIRA TEIXEIRA 4.564.234-8 01/04/1972 14 pontos 

2º  LAÍS CUNHA MASSONI 10.285.546-2 04/09/1990 14 pontos 

3º ROSEMEIRE ALVES RODRIGUES 10.025.491-3 23/05/1988 05 pontos 

4º TIEGO REIS LIMA 12.523.187-0 03/06/1990 02 pontos 

5º TATIANE GOUVEIA DA FONSECA 521.116.958 20/06/1990 02 pontos 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 2 de 11 

 

6º ALINE ISABEL SANTOS FABRÍCIO DA SILVA 12.490.954-6 25/10/1996 02 pontos 

7º ANA PAULA BATISTELLE FUJIWARA BUENO 9.315.833-7 10/10/1997 02 pontos 

8º BRUNA REGINA DE OLIVEIRA 9.250.163-9 12/07/1985 0 pontos 

9º RENATO DOS SANTOS SILVA 14.771.044-5 23/01/1995 0 pontos 

10º DARLATI FLAVINE BERNARDINI DUARTE 13.529.885-9 21/10/1997 0 pontos 

 

II. CARGO: Professor (carga horária 40 horas semanais) – candidatos classificados. 

 

Classificação Nome Completo RG Data de nascimento Títulos 

1º CLOTILDE CARDOSO BEZERRA 3.898.802-6 28/10/1958 14 pontos 

2º  VERA RODRIGUES FIUZA 4.564.234-8 01/04/1972 14 pontos 

3º SIOMARA PERES 4.128.835-3 18/05/1969 12 pontos 

4º THAISE LIE UTIYAMADA FERNANDES 12.738.624-2 28/06/1995 8 pontos 

5º GABRIELA CRISTINA SILVA DE MATTOS 8.975.221-3 12/04/1985 05 pontos 

6º THIARA ALINE FERREIRA 11.018.861-7 26/06/1991 05 pontos 

7º TEREZA PEREIRA DE OLIVEIRA 5.949.405-8 07/07/1970 04 pontos 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 3 de 11 

 

8º SANDRA APÁRECIDA DOS SANTOS PEREIRA 9.924.357-0 07/12/1979 02 pontos 

9º MARTA DOS SANTOS RODRIGUES PEREIRA 10.703.040-9 29/07/1987 02 pontos 

10º TIEGO REIS DE LIMA 12.523.187-0 03/06/1990 02 pontos 

11º TATIANE GOUVEIA DA FONSECA 521.116.958 20/06/1990 02 pontos 

12º BRUNA REGINA DE OLIVEIRA 9.250.163-9 12/07/1985 0 pontos 

13º CLEIA DA SILVA FERREIRA 10.508.179-0 05/02/1994 0 pontos 

14º DARLATTI FLAVINE BERNARDINI DUARTE 13.529.885-9 21/10/1997 0 pontos 

 

III. CARGO: Professor de Educação Física (carga horária 20 horas semanais) – candidatos classificados. 

 

Classificação Nome Completo RG Data de nascimento Títulos 

1º ELEN APARECIDA DA SILVA MACIEL 12.495.294-8 05/07/1994 14 pontos 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 4 de 11 

 

III. CARGO: Psicólogo  – candidatos classificados. 

 

Classificação Nome Completo RG Data de nascimento Títulos 

1º CAMILA LETICIA DA CONCEIÇÃO DUTRA 12.480.005-6 03/10/1992 12 pontos* 

2º JOSIANA APARECIDA CORREIA 8.199.234-7 29/01/1982 03 pontos 

3º IAN ISRAEL BERNARDO BOGADO 13.574.420-0 05/06/1999 0 pontos 

*Classificação da candidata após análise do recurso interposto processo 1033/2024 julgado procedente pela Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 5 de 11 

 

 

IV. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS – APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

 

Nome Completo RG        CARGO  Situação Interpôs recurso? 

 

Interpôs  

recurso? 

CLAUDIO RODRIGUES RAMOS 4.961.457-8 Professor 20 horas DESCLASSIFICADO Sim – 

IMPROCEDENTE 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

(cópia do RG, CPF, 

Currículo) 

FATIMA APARECIDA SOUZA 

LIMA 

367.643.291-68 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Não 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

HELLEN PATRÍCIA 

BERNARDES MOTA 

12.674.933-3 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

(currículo). 

IVANI MONTEIRO DA ROCHA 

PRADO 

7.290.538-5 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente 

 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 6 de 11 

 

(currículo). 

JANAINA CRISTINA MEIRA 9.685.254-1 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

JOSE ALEXANDRE 

RODRIGUES DE CAMARGO 

7.924.283-7 Professor 20 horas DESCLASSIFICADO Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

JURACI MAXIMO DA SILVA 49.556.276 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

(currículo) 

LUCIENE FERREIRA ARANDA 

DE SOUZA 

4.960.517-0 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - improcedente 

 

 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 (currículo, cópia da 

carteira de vacinação e cópia 

do RG) 

MAISA CRISTINA YSHIGUE 

NAKATA 

14.094.359-2 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 7 de 11 

 

(currículo). 

MARLI RODRIGUES DE SOUZA 

SILVEIRA 

5.005.084-0 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente 

 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

(currículo). 

PATRÍCIA APARECIDA TONZA 

FERNANDES DA SILVA 

6.879.196-0 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024 

(currículo). 

REGINA ALVES DA SILVA 

VIEIRA 

7.698.840-3 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024 

(cópia do número do PIS) 

SIOMARA PERES 4.128.835-3 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

SIRLEI FERRONI 8.211.571-4 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Não  Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

SIRLEY APARECIDA COLAÇO 4.663.188-9 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente Não apresentou documento 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 8 de 11 

 

PIMENTA  

 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

(currículo, comprovante de 

residência) 

TATIANE APARECIDA DE 

ARAÚJO 

10.408.974-7 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Não  Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

TATIELI CAITANO LOPES 8.836.531-3 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente 

 

 

Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 (cópia do RG e do 

CPF) 

VANESSA CRISTINA FARIAS 074.664.949-51 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Não  Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

VERA FERREIRA TEIXEIRA 7.622.646-6 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Não  Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 9 de 11 

 

ZENI DE JESUS DO AMARAL 67.737.773-3 Professor 20 horas DESCLASSIFICADA Não  Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

DAYANE LEMES SOBRAL 14.235.858-1 Professor 40 horas DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

DEBORAH KIARA DOS SANTOS 

FELIPE 

091.430.779-78 Professor 40 horas DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

GIOVANA AZEVEDO 

SALVADOR 

14.607.505-3 Professor 40 horas DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

LARYSSA LIMA KAVABATA DE 

QUEIROZ 

13.057.155-7 Professor 40 horas DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

REGINA ALVES DA SILVA 

VIEIRA 

7.696.840-3 Professor 40 horas DESCLASSIFICADA Sim - Improcedente Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 10 de 11 

 

(cópia do número do PIS) 

SIRLEI FERRONI 8.211.571-4 Professor 40 horas DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

TATIÉLI CAITANO LOPES 8.836.531-3 Professor 40 horas DESCLASSIFICADA Sim- Improcedente Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 (cópia do RG e do 

CPF) 

VANESSA CRISTINA FARIAS 074.664.949-51 Professor 40 horas DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

TATIANE DE ARAÚJO SILVA 10.408.974-7 Professor de 

Educação Física 

DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

VERA FERREIRA TEIXEIRA 7.622.646-6 Professor de 

Educação Física 

DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 



 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 11 de 11 

 

VERIDIANA RODRIGUES 

PLATH 

9.980.385-1 Professor de 

Educação Física 

DESCLASSIFICADA Não Não apresentou documento 

obrigatório constante no 

Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

 

 

Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 29 de julho de 2024. 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                                           JANE GOMES DE SOUZA UNO 

       Prefeita                                                                    Secretária de Administração 

 


